
ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
ВЕТЕРИНАРИИ 

КАБИНЕТА МИНИСТРОВ 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
МИНИСТР ЛАР 

КАБИНЕТЫНЬЩ 
БАШ ВЕТЕРИНАРИЯ ИДАРЭСЕ

ПРИКАЗ БОЕРЫК

/7 /  > г. Казань № '  ̂ Г

О внесении изменений в Положение 
о проведении конкурса на замещение вакантной 
должности государственной гражданской
службы Республики Татарстан (включение 
в кадровый резерв) в Главном управлении 
ветеринарии Кабинета Министров
Республики Татарстан, утвержденное приказом 
Главного управления ветеринарии Кабинета 
Министров Республики Татарстан от 12.07.2018 
№ 91-п «Об утверждении Положения
о проведении конкурса на замещение вакантной 
должности государственной гражданской
службы Республики Татарстан (включение 
в кадровый резерв) в Главном управлении 
ветеринарии Кабинета Министров
Республики Татарстан»

В целях актуализации нормативного правового акта Главного управления 
ветеринарии Кабинета Министров Республики Татарстан п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в Положение о проведении конкурса на замещение вакантной 
должности государственной гражданской службы Республики Татарстан
(включение в кадровый резерв) в Главном управлении ветеринарии Кабинета 
Министров Республики Татарстан, утвержденное приказом Главного управления 
ветеринарии Кабинета Министров Республики Татарстан от 12.07.2018 № 91-п «Об 
утверждении Положения о проведении конкурса на замещение вакантной 
должности государственной гражданской службы Республики Татарстан
(включение в кадровый резерв) в Главном управлении ветеринарии Кабинета 
Министров Республики Татарстан», следующие изменения:

в пункте 2.1 слова «(ежегодно) обновление» заменить словом «изменение»; 
пункт 2.4 изложить в следующей редакции:
«2.4. В состав конкурсной комиссии входят начальник и (или) 

уполномоченные им гражданские служащие (в том числе из отдела кадров и 
государственной службы и подразделения, на замещение вакантной должности



гражданской службы в котором проводится конкурс (подразделения, в котором 
реализуется область профессиональной служебной деятельности по группе 
должностей гражданской службы, по которой проводится конкурс на включение в 
кадровый резерв)), представители Общественного совета при Управлении, а также 
независимые эксперты -  представители научных, образовательных и других 
организаций, являющиеся специалистами в соответствующих областях и видах 
профессиональной служебной деятельности гражданских служащих, по вопросам 
кадровых технологий и гражданской службы, приглашаемые Департаментом 
государственной службы и кадров при Президенте Республики Татарстан по запросу 
начальника в установленном законодательством порядке. Срок пребывания 
независимого эксперта в конкурсной комиссии не может превышать три года.

Общее число представителей Общественного совета при Управлении 
и независимых экспертов составляет не менее одной четверти от общего числа 
членов конкурсной комиссии.

Представители Общественного совета при Управлении, включаемые в состав 
конкурсной комиссии, определяются решением этого совета по запросу 
начальника.»;

пункт 2.8 дополнить абзацами следующего содержания:
«Конкурсной комиссией может быть принято решение о проведении 

заседания в формате видеоконференции (при наличии технической возможности) 
по предложению её члена или кандидата с указанием причины (обоснования) такого 
решения.

Управлением создаются надлежащие организационные и материально­
технические условия для деятельности конкурсной комиссии, а также 
для прохождения кандидатами конкурсных процедур.»;

в пункте 3.4:
абзац шестой изложить в следующей редакции:
«копию трудовой книжки, заверенную нотариально или кадровой службой 

по месту службы (работы), и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные 
в установленном законодательством Российской Федерации порядке, и (или) иные 
документы, подтверждающие служебную (трудовую) деятельность гражданина 
(за исключением случаев, когда служебная (трудовая) деятельность осуществляется 
впервые);»;

в абзаце седьмом слова «работы (службы)» заменить словами «службы 
(работы)»;

абзац шестой пункта 4.11 изложить в следующей редакции:
«публикация результатов конкурса на сайтах Управления и Федеральной 

информационной системы.»;
пункт 4.12 после слов «конкурсная комиссия оценивает» дополнить словами 

«профессиональный уровень»;
в пункте 4.12.1 абзац первый после таблицы после слов «10 баллов» 

дополнить словами «, минимальный балл -  0»;
абзац шестой пункта 4.12.3 после слов «10 баллов» дополнить словами 

«, минимальный балл -  0»;
пункт 4.13 изложить в следующей редакции:



«4.13. Итоговый балл кандидата определяется как сумма среднего 
арифметического баллов, выставленных кандидату членами конкурсной комиссии 
по результатам индивидуального собеседования, оценки других конкурсных 
заданий и баллов, набранных кандидатом по итогам тестирования и выполнения 
иных аналогичных конкурсных заданий, предусматривающих формализованный 
подсчёт результатов.

По результатам сопоставления итоговых баллов кандидатов секретарь 
конкурсной комиссии формирует рейтинг кандидатов в порядке убывания 
их итоговых баллов.».

2. Установить, что независимый эксперт, пребывающий в конкурсной 
комиссии Главного управления ветеринарии Кабинета Министров 
Республики Татарстан более трёх лет, сохраняет свои полномочия до 1 июля 
2021 года.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Главного управления 
ветеринарии Кабинета Министров 
Республики Татарстан


